АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025 № 168

г. Оха

Об утверждении Перечня объектов, подлежащих финансированию в рамках

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Охинского

муниципального округа Сахалинской области качественным жильем» в

2025 году

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения Охинского муниципального округа Сахалинской

области качественным жильем», руководствуясь ст. 32 Устава Охинского

муниципального округа Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов, подлежащих финансированию в

рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение населения

Охинского муниципального округа Сахалинской области качественным

жильем» в 2025 году (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа Сахалинской области

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации Охинского муниципального округа Терехина

Д.В.

И.о. главы администрации Охинского

муниципального округа

И.А. Шальнёв

Приложение

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от 10.03.2025 № 168

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы «Обеспечение населения Охинского муниципального округа

Сахалинской области качественным жильем» в 2025 году

№

№

п/п

Наименование объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответстве

нный

исполните

ль Всего ФБ ОБ

Софи-

нанси-

рова-

ние из

МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа «Обеспечение

населения Охинского

муниципального округа

Сахалинской области

качественным жильем»,

в том числе:

161 924,4 0,0 156 387,3 4 837,1 700,0

1

Расселение

многоквартирных домов,

признанных в

установленном

законодательством

порядке аварийными

101 414,5 0,0 97 790,0 3 024,5 600,0

ДАЗиИО

Админист

рации

1.1

Обследование жилищного

фонда на предмет

признания его аварийным

и подлежащим сносу

600,0 0,0 0,0 0,0 600,0

ДАЗиИО

Админист

рации

1.2

Обеспечение

благоустроенным жильем

граждан, проживающих в

аварийном/непригодном

для проживания

жилищном фонде

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДАЗиИО

Админист

рации

1.3

Обеспечение прав

граждан-собственников
жилых помещений,

расположенных в

аварийном/непригодном

для проживания

жилищном фонде

101 414,5 0,00 97 790,0 3 024,5 0,0

ДАЗиИО

Админист
рации

2

Ликвидация аварийного

и непригодного для

проживания жилищного

фонда, неиспользуемых и

бесхозяйных объектов

производственного и

непроизводственного

назначения

46 257,0 0,0 44 772,2 1 384,8 100,0
МКУ

«УКС»

3

Формирование

современного механизма

градостроительного

планирования

1 855,8 0,0 1 800,0 55,8 0,0

ДАЗиИО

Админист

рации

3.1

Внесение изменений в

правила землепользования

и застройки

600,0 0,0 582,0 18,0 0,0 ДАЗиИО

Админист

рации

3.2

Обновление
топографических карт и

планов населенных

пунктов в масштабах 1:500

855,8 0,0 830,0 25,8 0,0 ДАЗиИО
Админист

рации

3.3

Разработка программы

комплексного развития

социальной

инфраструктуры

муниципального

образования

400,0 0,0 388,0 12,0 0,0 ДАЗиИО

Админист

рации

4
Инфраструктурное

развитие территорий
12 397,1 0,0 12 025,1 372,0 0,0

МКУ

«УКС»

4.1

Обустройство земельных

участков, подлежащих

предоставлению семьям,

имеющим трех и более

детей

12 397,1 0,0 12 025,1 372,0 0,0
МКУ

«УКС»